

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении

31.03.2024

(в тысячах тенге)

	31.03.2024 (неаудировано)	31.12.2023 (неаудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	126,530,971	121,357,790
Торговые ценные бумаги	1,996,476	717,937
Средства в финансовых организациях	621,520	563,409
Производные финансовые активы	-	50,947
Кредиты клиентам	74,296,107	84,702,832
Основные средства и активы в форме права пользования	6,370,240	6,398,688
Нематериальные активы	5,489,495	5,416,024
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	475,005	510,167
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	-	2,345,070
Прочие активы	3,977,508	4,068,161
Итого активов	219,757,322	226,131,025
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков и прочих финансовых организаций	23,191,728	26,867,356
Средства клиентов	97,548,620	108,431,217
Выпущенные долговые ценные бумаги	18,928,795	18,865,799
Обязательства по аренде	2,544,495	2,564,732
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	225,596	-
Прочие обязательства	2,579,770	4,050,951
Итого обязательств	145,019,004	160,780,055
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	73,757,000	73,757,000
Нераспределенная прибыль/(Накопленный дефицит)	981,318	(8,406,030)
Итого капитал	74,738,318	65,350,970
Итого обязательств и собственного капитала	219,757,322	226,131,025
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	9,388.8	8,126.0

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286



Председатель Правления

Главный бухгалтер

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе
за период, закончившийся
31.03.2024
(в тысячах тенге)

	Период, закончившийся 31.03.2024 (неаудировано)	Период, закончившийся 31.03.2023 (неаудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Денежные средства и их эквиваленты	3,381,903	699,739
Кредиты клиентам	4,877,066	4,794,092
	8,258,969	5,493,831
Прочие процентные доходы		
Торговые ценные бумаги	28,390	-
	8,287,359	5,493,831
Процентные расходы		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(776,415)	(909,035)
Средства клиентов	(2,398,586)	(1,195,315)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(512,994)	(783,019)
Обязательства по аренде	(75,486)	(52,051)
	(3,763,481)	(2,939,420)
Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам	4,523,878	2,554,411
Расходы по кредитным убыткам	(1,158,433)	(1,508,191)
Чистый процентный доход	3,365,445	1,046,220
Комиссионные доходы	1,333,474	1,388,047
Комиссионные расходы	(154,697)	(132,490)
Чистые расходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(727)	-
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	9,894,029	1,603,201
- переоценка валютных статей	249,763	27,081
Прочие доходы	41,403	78,051
Непроцентные доходы	11,363,245	2,963,890
Расходы на персонал	(1,823,975)	(1,424,455)
Прочие операционные расходы	(573,464)	(609,180)
Износ и амортизация	(249,142)	(224,877)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(13,540)	(10,106)
Прочие расходы	(110,555)	(58,421)
Непроцентные расходы	(2,770,676)	(2,327,039)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	11,958,014	1,683,071
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(2,570,666)	(268,464)
Прибыль за период	9,387,348	1,414,607
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
Итого совокупный доход за период	9,387,348	1,414,607
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	1,272.74	191.79

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286



Председатель Правления

Главный бухгалтер